

(図表2)自己資本比率の推移 ... 国際統一基準を採用

(単体)

(億円)

	13/3月期実績		14/3月期 実績	14/9月期 実績	備考	15/3月期 計画(注6)
	旧さくら	旧住友				
資本金	10,427	7,528	13,267	13,267		13,267
うち普通株式	6,401	5,023	6,762	6,762		6,762
うち優先株式(非累積型)	4,026	2,505	6,505	6,505		6,505
優先出資証券	2,837	5,630	8,636	8,445		8,636
資本準備金	8,995	6,431	13,268	13,268		13,268
その他資本剰余金			3,576	3,576		3,576
利益準備金(注2)	1,312	1,102	-	-		-
その他有価証券の評価差損	-	-	2,980	5,027		2,560
任意積立金(注2)	560	1,655	2,215	2,215		2,215
次期繰越利益(注3)	1,090	673	1,230	460		1,699
自己株式	0	0	3	6		3
その他(注4)	18	40	62	27		62
Tier 計	25,240	23,060	39,272	36,226		40,161
(うち税効果相当額)	(5,241)	(5,504)	(17,411)	(18,593)		(16,600)
優先株式(累積型)	-	-	-	-		-
優先出資証券	-	-	-	-		-
永久劣後債	4,024	4,413	5,669	4,624		5,484
永久劣後ローン	1,350	700	2,300	2,950		
有価証券含み益	-	-	-	-		-
土地再評価益	315	1,212	736	720		704
貸倒引当金	1,428	2,250	7,912	7,373		7,225
その他	-	-	-	-		-
Upper Tier 計	7,118	8,575	16,617	15,668		13,413
期限付劣後債	5,735	11,405	17,475	16,655		14,910
期限付劣後ローン						
その他	-	-	-	-		-
Lower Tier 計	5,735	11,405	17,475	16,655		14,910
Tier 計	12,854	19,980	34,092	32,323		28,323
Tier	-	-	-	-		-
控除項目	169	588	553	554		553
自己資本合計	37,925	42,452	72,810	67,995		67,931

(億円)

リスクアセット	318,406	359,462	632,966	589,874		578,000
オンバランス項目	295,475	321,663	579,650	535,004		524,700
オフバランス項目	21,576	36,545	51,923	53,267		51,900
その他(注5)	1,354	1,254	1,393	1,603		1,400

(%)

自己資本比率	11.91	11.80	11.50	11.52		11.75
Tier 比率	7.92	6.41	6.20	6.14		6.94

(注1)上記試算に係る各種前提条件

為替：15/3月期計画 133.25円/ドル

(注2)利益処分を勘案した額。

(注3)当期(中間)未処分利益から社外流出予定額を控除した額。

なお、14/9月期は、14/12月に設立された親会社「株式会社三井住友フィナンシャルグループ」への中間配当予定額の上限額1,240億円を控除しております。

(注4)少数株主持分(除く優先出資証券)、為替換算調整勘定の額。

(注5)マーケット・リスク相当額を8%で除して得た額。

(注6)14/3期当期利益実績が計画値より3割以上未達となったことに伴う、収益改善のための代替措置を勘案しております。

(図表2)自己資本比率の推移 ... 国際統一基準を採用

(連結)

(億円)

	13/3月期実績		14/3月期 実績	14/9月期 実績	備考	15/3月期 計画(注6)
	旧さくら	旧住友				
資本金	10,427	7,528	13,267	13,267		13,267
うち普通株式	6,401	5,023	6,762	6,762		6,762
うち優先株式(非累積型)	4,026	2,505	6,505	6,505		6,505
優先出資証券	2,837	5,630	8,636	8,445		8,636
資本準備金	8,995	6,431	13,268			13,268
資本剰余金				16,839		
剰余金(注2)	1,960	3,087	4,380			5,014
利益剰余金(注3)				148		
その他有価証券の評価差損	-	-	3,048	5,124		2,628
自己株式	46	141	175	113		175
為替換算調整勘定	209	322	152	538		152
その他(注4)	999	369	1,017	888		1,083
Tier 計 (うち税効果相当額)	24,964 (5,582)	22,583 (5,740)	37,194 (18,433)	33,813 (19,646)		38,314 (17,600)
優先株式(累積型)	-	-	-	-		-
優先出資証券	-	-	-	-		-
永久劣後債	4,024	4,413	5,669	4,624		5,484
永久劣後ローン	1,350	700	2,300	2,950		
有価証券含み益	-	-	-	-		-
土地再評価益	466	1,222	829	809		797
貸倒引当金	1,631	2,327	8,444	7,873		7,750
その他	-	-	-	-		-
Upper Tier 計	7,472	8,662	17,242	16,255		14,031
期限付劣後債	6,043	11,291	17,806	16,907		15,241
期限付劣後ローン						
その他	-	-	-	-		-
Lower Tier 計	6,043	11,291	17,806	16,907		15,241
Tier 計	13,516	19,954	35,048	33,162		29,272
Tier	-	-	-	-		-
控除項目	137	1,036	1,633	1,641		2,445
自己資本合計	38,343	41,500	70,608	65,335		65,141

(億円)

リスクアセット	338,914	379,252	675,480	629,812		620,000
オンバランス項目	318,125	346,090	625,322	580,539		569,900
オフバランス項目	19,247	30,963	48,032	47,158		48,000
その他(注5)	1,540	2,199	2,127	2,116		2,100

(%)

自己資本比率	11.31	10.94	10.45	10.37		10.50
Tier 比率	7.36	5.95	5.50	5.36		6.17

(注1)上記試算に係る各種前提条件

為替：15/3月期計画 133.25円/ドル

(注2)連結剰余金から社外流出予定額を控除した額。

(注3)利益剰余金から社外流出予定額を控除した額。

なお、14/9月期は、14/12月に設立された親会社「株式会社三井住友フィナンシャルグループ」への中間配当予定額の上限額1,240億円を控除しております。

(注4)少数株主持分(除く優先出資証券)、営業権相当額、連結調整勘定相当額。

(注5)マーケット・リスク相当額を8%で除して得た額。

(注6)14/3月期当期利益実績が計画値より3割以上未達となったことに伴う、収益改善のための代替措置を勘案しております。